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Nr 761
Av herr Andersson i Örebro m. fl., om anslag till statens hantverks - 

och industrilånefond, m. m.

(Lika lydande med motion nr 609 i Första kammaren)

I särskild motion, som väckts från folkparti- och centerpartihåll, har 
olika aktuella problem rörande den mindre företagsamhetens förhållanden 
och utvecklingsmöjligheter behandlats. I motioner har bland annat påvi
sats det behov som föreligger i fråga om företagareföreningarnas iåne- 
verksamhet. Det är sålunda starkt motiverat att höja taket för direktlånen, 
vilket nu är 75 000 kr. Vi föreslår en höjning till 150 000 kr. att gälla för 
lån som utlämnas fr. o. m. den 1 mars 1968 eller den tidigare dag som 
riksdagsbehandlingen gör möjlig. En sådan höjning av taket är nödvändig 
för att hålla samma reella värde med hänsyn till inflationsutvecklingen 
sedan taket senast fastställdes. Den tekniska utvecklingen bidrar vidare 
till att maskinanskaffningar betingar högre kostnader.

Höjningen av taket förutsätter en ökad utlåningskapacitet för företagare
föreningarna. Av denna anledning föreslår vi att hantverks- och industri
lånefonden höjs med 20 milj. kr. dels på tilläggsstat för innevarande bud
getår, dels på riksstaten för nästa budgetår. I samband härmed föreslår vi 
att av det till den statliga investeringsbanken på nästa budgetår föreslagna 
investeringsanslaget om 200 milj. kr. 20 milj. kr. överflyttas till investe- 
ringsanslaget för hantverks- och industrilånefonden.

Med hänvisning till det ovan anförda föreslår vi således,
att riksdagen måtte besluta
1. att lånetaket för direktlån från företagareföreningarna 

höjes till 150 000 kr. att gälla från ovan sagda tidpunkt,
2. att på tilläggsstat för budgetåret 1967/68 till Statens 

hantverks- och industrilånefond anvisa ett investeringsanslag 
om 20 milj. kr.,

3. att för budgetåret 1968/69 till Statens hantverks- och 
industrilånefond anvisa ett investeringsanslag av 40 milj. kr., 
samt

4. för budgetåret 1968/69 till Teckning av aktier i Sveriges 
investeringsbank Aktiebolag anvisa ett investeringsanslag av 
180 milj. kr.

Stockholm den 26 januari 1968
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